
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 469 – Tauá-CE, quarta-feira, 14 de julho de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 
 

1) PORTARIA Nº 0701041/2021- GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021 
de 14/06/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie; e 

RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR, LUZIA PEREIRA LIMA, portador(a) do CPF nº 349077933-91, para o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL DE MOVIMENTOS SOCIAIS E ARTICULAÇÃO COMUNITÁRIA, Simbologia AGS, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à(o) Gabinete da Prefeita. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 01 de julho de 2021. 

 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

(*) Republicada por conter incorreção na original, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 461, página 17, de 02/07/2021. 
 
 

 
2) PORTARIA Nº 0701212/2021- GABP 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021 
de 14/06/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie; e 

RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR, REGILANEIDE MARIA ALVES LIMA DIAS, portador(a) do CPF nº 574689903-87, para o cargo de provimento 

em comissão de GESTOR DE PROGRAMA DE  PARCERIAS PÚBLICAS SOCIAIS, Simbologia AGC-4, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à(o) Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 01 de julho de 2021. 

 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

(*) Republicada por conter incorreção na original, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 461, página 59, de 02/07/2021. 
 
 

 
 

3) PORTARIA Nº 0714001/2021- GABP 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ.CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, especialmente em conformidade com o que dispõe o art. 102, § 5°, V, da Lei Orgânica do Município, o previsto 
nos arts. 20/22 do Regime Jurídico Único – RJU - Lei n° 791/1993 c/c os arts. 16/20 do Estatuto dos Profissionais do Magistério do 
Município de Tauá – Lei n° 1558/2008 e demais legislações aplicáveis à espécie; 

CONSIDERANDO ter decorrido o período de 03 (três) anos, destinado ao cumprimento do estágio probatório dos servidores 
municipais do Grupo Ocupacional do Magistério, aprovados, nomeados e empossados em decorrência do Concurso Público objeto do 
Edital n° 01/2014, de 06/10/2014 e do edital n° 02/2014-PMT/Tauá (retificação), homologado através do Edital n° 01/2015 – PMT/Tauá 
em 10/02/2015 e publicado no DOE em 27/03/2015; 

CONSIDERANDO o resultado da avaliação de desempenho do estágio probatório realizado pela Comissão Especial de Avaliação 
de Desempenho, vinculada à Secretaria Municipal da Educação. 

RESOLVE: 
Art. 1° - HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação de Desempenho da Servidora Municipal, CLECY ALINE VERÍSSIMO REIS, 

ocupante do cargo de Secretário Escolar, com lotação na Secretaria de Educação. 
Art. 2° - Fica declarada a ESTABILIDADE no serviço público municipal da referida servidora. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 14 de março de 2020, revogadas as 

disposições em contrário. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 14 de julho de 2021. 

 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

4) PORTARIA Nº 0714002/2021- GABP 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ.CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, especialmente em conformidade com o que dispõe o art. 102, § 5°, V, da Lei Orgânica do Município, o previsto 
nos arts. 20/22 do Regime Jurídico Único – RJU - Lei n° 791/1993 c/c os arts. 16/20 do Estatuto dos Profissionais do Magistério do 
Município de Tauá – Lei n° 1558/2008 e demais legislações aplicáveis à espécie; 

CONSIDERANDO ter decorrido o período de 03 (três) anos, destinado ao cumprimento do estágio probatório dos servidores 
municipais do Grupo Ocupacional do Magistério, aprovados, nomeados e empossados em decorrência do Concurso Público objeto do 
Edital n° 01/2014, de 06/10/2014 e do Edital n° 02/2014-PMT/Tauá (retificação), homologado através do edital n° 01/2015 – PMT/Tauá 
em 10/02/2015 e publicado no DOE em 27/03/2015; 

CONSIDERANDO o resultado da avaliação de desempenho do estágio probatório realizado pela Comissão Especial de Avaliação 
de Desempenho, vinculada à Secretaria Municipal da Educação. 

RESOLVE: 
Art. 1° - HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação de Desempenho da Servidora Municipal, ALDEJANE GONÇALVES RIBEIRO, 

ocupante do cargo de Secretário Escolar, com lotação na Secretaria de Educação. 
Art. 2° - Fica declarada a ESTABILIDADE no serviço público municipal da referida servidora. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 14 de março de 2020, revogadas as 

disposições em contrário. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 14 de julho de 2021. 

 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 

Procuradoria Geral do Município 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Procuradoria Geral, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2906001/2021-07-PGM, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.122.2007.2.005 – Gestão e Manutenção da Procuradoria Geral. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto 

à Procuradoria Geral do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 971,26 (novecentos e setenta um reais e vinte e seis centavos). 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. 

Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de Despesas 

 
 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública 
 
 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Controladoria Geral, torna público o 

Extrato do Contrato nº 2906001/2021-04-SECONT, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.2011.2.027 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria da Controladoria Geral. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição 

de material de copa e cozinha, junto à Secretaria da Controladoria Geral do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 

SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 208,66 (duzentos e 

oito reais e sessenta e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de 

Despesas 

 
 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Gestão e Finanças, torna público o 

Extrato do Contrato nº 2906001/2021-02-SEGEFIN, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.2016.2.007 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria de Gestão e Finanças. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de 

material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Gestão e Finanças do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 

SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 2.319,09 (dois mil e 

trezentos e dezenove reais e nove centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de 

Despesas 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Administração, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2906001/2021-06-ADM, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1701.04.122.2009.2.093 – Gestão e Manutenção da Secretaria de 

Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa 

e cozinha, junto à Secretaria de Administração do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais). 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. 

Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de Despesas 

 
 
 
 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Planejamento, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2906001/2021-05-SEPLAN, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.2017.2.014 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria de Planejamento. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de 

material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Planejamento do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 

SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 526,52 (quinhentos e 

vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de 

Despesas 

 
 
 

Secretaria da Educação 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

29.06.001/2021-GM, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de copa e cozinha para atender as necessidades das 

Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura 

pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): ZULEIDE FERNANDES COUTINHO. REPRESENTANTE DO 

ÓRGÃO GERENCIADOR: José Eronilson Alexandrino Souza. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Zuleide 

Fernandes Coutinho. VALOR GLOBAL: R$ 162.798,35 (cento e sessenta e dois mil setecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco 

centavos ). Tauá/CE, 29 de junho de 2021. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2906001/2021-01-SME, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1502.12.361.1002.2.074 – Manutenção do Ensino Fundamental e 

1502.12.365.1002.2.079 – Manutenção da Educação Infantil. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.113 – Transferência 

FUNDEB 40%. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria da Educação do Município de Tauá-Ce. 

CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.920,72 (dezenove mil e novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. José 

Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador(a) de Despesas 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Gabinete da Prefeita, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2906001/2021-03-GABP, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.2006.2.003 – Gestão e Manutenção do Gabinete da Prefeita. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto 

ao Gabinete da Prefeita do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 1.363,45 (um mil e trezentos e sessenta e três reais e quarenta e 

cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves 

Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de Despesas 

 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Saúde 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2906001/2021-15-FMS, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.122.2015.2.030 – Gestão e Manutenção da Secretaria da Saúde. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1211. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades 

da secretaria de saúde, junto ao Fundo Municipal de saúde de Tauá-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO 

DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ $ 15.037,84 (quinze mil e trinta e sete reais e 

oitenta e quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro 

Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Fábio Henrique de Macena - Ordenador(a) de Despesas 

 
 
 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, 

torna público o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-16-SADS, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 801.08.244.1008.2.106 – Bloco de 

Financiamento da Proteção Social Básica. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: .311 – Recursos Ordinários. OBJETO: 

Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Tauá-Ce. 

CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.609,05 (um mil e seiscentos e nove reais e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson 

Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Adriano Lima Marinho 

- Ordenador(a) de Despesas 

 
 

 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 

torna público o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-14-SEINFRA, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.04.122.2010.2.046 – Gestão e 

Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – 

Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 

de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson 

Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Tarsis Cavalcante Mota 

- Ordenador(a) de Despesas 

 

 

 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Superintendência do Meio Ambiente, torna público o 

Extrato do Contrato nº 2906001/2021-09-SUPERMATA, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1901.18.122.2020.2.111 – Gestão e Manutenção da 

Superintendência do Meio Ambiente. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição 

de material de copa e cozinha, junto à Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO 

GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 199,80 

(cento e noventa e nove reais e oitenta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. José Elson Gomes Bezerra - Ordenador(a) de Despesas 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 
Empreendedorismo 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Desenvolvimento Científico e 

Tecnológico, torna público o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-10-SEDETE, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, 

a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.19.571.2008.2.054 – Gestão 

e Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – 

Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 

do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 

de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 1.255,43 (um mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos). ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 

de junho de 2021. José Elson Gomes Bezerra - Ordenador(a) de Despesas 

 

 
 

Secretaria de Articulação Governamental 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Articulação Governamental, torna público 

o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-17-ART.GOV, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401.04.122.2013.2.056 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria de Articulação Governamental. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: 

Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Articulação Governamental do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: 

PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: 

R$ 75,30 (setenta e cinco reais e trinta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenador(a) de 

Despesas 

 

 

 

 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, torna 

público o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-11-SEAGRHI, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01.04.122.2024.2.123 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: 

Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: 

PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: 

R$ 166,50 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. 

ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. José Elson Gomes Bezerra - Ordenador(a) 

de Despesas 

 

 

 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Agência de Desenvolvimento Econômico, torna público 

o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-08-ADECONT, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2101.04.122.2002.2.118 – Gestão e Manutenção da 

Agência de Desenvolvimento Econômico. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: 

Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: 

PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: 

R$ 2.197,77 (dois mil e cento e noventa e sete reais e setenta e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson 

Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. José Elson Gomes 

Bezerra - Ordenador(a) de Despesas 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 14 de julho de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 469 7 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Segurança Cidadã 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania, torna 

público o Extrato do Contrato nº 2906001/2021-13-SSPC, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001.06.122.2022.2.114 – Gestão e Manutenção da 

Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. 

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania do Município de Tauá-Ce. 

CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.894,65 (um mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Alfredo 

Alves Bezerra - Ordenador(a) de Despesas 

 

 

 

Autarquia Municipal de Trânsito 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Autarquia Municipal de Trânsito, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2906001/2021-12-AMT, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.2021.2.087 – Gestão e Manutenção da Autarquia Municipal 

de Trânsito. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. OBJETO: Aquisição de material de copa e 

cozinha, junto à Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Tauá-Ce. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 1.360,88 (um mil e trezentos e sessenta 

reais e oitenta e oito centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): 

Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 29 de junho de 2021. Alfredo Alves Bezerra - Ordenador(a) de Despesas 

 


		2021-07-14T19:59:00-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




